INDICAÇÃO
N°1229/2013

             “Solicito  ao
Executivo,  intervir  junto  à
Regional  Costa  Norte  para
que  seja  realizada  limpeza
do Rio Jatobá,  no Bairro da
Enseada, neste  município”.

Senhor Presidente,

                                 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, o empenho de Vossa Excelência junto
ao setor competente, para que torne possível intervir junto a Regional Costa
Norte para que seja realizada a limpeza do Rio Jatobá, na Rua Estados Unidos,
bairro da Enseada,  neste Município.

                                              JUSTIFICATIVA: O serviço se faz necessário porque o

mato  está  muito  alto  nas  margens  do Rio  e   encontra  obstruído  em vários
pontos, causando mal cheiro que incomoda a vizinhança local.

Plenário  da  câmara  municipal,  Sala  Vereador  Zino
Militão dos Santos, 03 de Dezembro de 2013.

ERNANINHO VEREADOR
Vice - Presidente